\ql

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N
502-тэ "Об установлении тарифов на тепловую

энергию и на услуги по передаче тепловой
энергии ОАО "Московская объединенная
энергетическая компания" на 2015 год"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 09.03.2015

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N 502-тэ
"Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по передаче
теп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.03.2015

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2014 г. N 502-тэ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ И НА УСЛУГИ
ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ ОАО "МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ" НА 2015 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении",
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О ценообразовании в
сфере теплоснабжения", Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом Федеральной службы по
тарифам от 7 июня 2013 г. N 163 (зарегистрирован Минюстом России 4 июля 2013 г., регистрационный N
28979), Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,
утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. N 760-э (зарегистрирован
Минюстом России 16 июля 2013 г., регистрационный N 29078), Региональная энергетическая комиссия
города Москвы постановляет:

1. Установить для потребителей ОАО "Московская объединенная энергетическая компания" (ОГРН
1047796974092) тарифы на тепловую энергию согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Установить тарифы на услуги ОАО "Московская объединенная энергетическая компания" по
передаче тепловой энергии согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, действуют с 1 января по 31
декабря 2015 года.

4. Признать утратившими силу с 1 января 2015 года следующие постановления Региональной
энергетической комиссии города Москвы:

- от 20 декабря 2013 г. N 422-тэ "Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по
передаче тепловой энергии ОАО "Московская объединенная энергетическая компания";

- от 25 марта 2014 г. N 72-тэ "Об установлении цен (тарифов) на тепловую энергию по системе
теплоснабжения котельной "Витермо" для потребителей ОАО "Московская объединенная энергетическая
компания" на 2014 год".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель РЭК Москвы
П.В. Гребцов

Приложение 1
к постановлению РЭК Москвы
от 19 декабря 2014 г. N 502-тэ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 13

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N 502-тэ
"Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по передаче теп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.03.2015

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
ОАО "МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА МОСКВЫ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ТРОИЦКОГО

И НОВОМОСКОВСКОГО АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОКРУГОВ ГОРОДА МОСКВЫ

N п/п Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный пар

от 1,2 до 2,5
кг/кв. см

от 2,5 до 7,0
кг/кв. см

от 7,0 до 13,0
кг/кв. см

свыше 13,0
кг/кв. см

1. Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей
организацией

 одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1235,10 - - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1322,79

 двухставочный -  - - - - -

 ставка за тепловую энергию,
руб./Гкал

- - - - - - -

 ставка за содержание тепловой
мощности, тыс. руб./Гкал/ч в
мес.

- - - - - - -

2. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

 одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1558,47 - - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1669,12

 двухставочный - - - - - - -

 ставка за тепловую энергию, - - - - - - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 3 из 13

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N 502-тэ
"Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по передаче теп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.03.2015

руб./Гкал

 ставка за содержание тепловой
мощности, тыс. руб./Гкал/ч в
мес.

- - - - - - -

Приложение 2
к постановлению РЭК Москвы
от 19 декабря 2014 г. N 502-тэ

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ
ОАО "МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

ПО СИСТЕМАМ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИЯХ
ВНУТРИГОРОДСКИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ТРОИЦКОГО

И НОВОМОСКОВСКОГО АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОКРУГОВ ГОРОДА МОСКВЫ

N п/п Наименование регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением

от 1,2 до 2,5
кг/кв. см

от 2,5 до 7,0
кг/кв. см

от 7,0 до 13,0
кг/кв. см

свыше 13,0
кг/кв. см

1. ОАО "Московская
объединенная энергетическая
компания" на территории
поселений Сосенское,
Десеновское (за исключением
системы теплоснабжения
котельной "Витермо"),
Филимонковское, Внуковское,
"Мосрентген", Московский,
Воскресенское

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1443,53 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1563,18

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - -

ставка за содержание - - - - - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 4 из 13

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N 502-тэ
"Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по передаче теп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.03.2015

тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1703,37 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1844,55

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - -

2. ОАО "Московская
объединенная энергетическая
компания" на территории
городского округа Щербинка

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1395,68 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1493,86

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1646,90 - - - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 5 из 13

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N 502-тэ
"Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по передаче теп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.03.2015

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1762,75

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - -

3. ОАО "Московская
объединенная энергетическая
компания" на территории
поселения Кленовское

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1454,11 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1578,25

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1715,85 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1862,34

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 6 из 13

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N 502-тэ
"Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по передаче теп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.03.2015

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - -

4. ОАО "Московская
объединенная энергетическая
компания" на территории
поселения Рязановское

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1267,38 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1378,21

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1495,51 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1626,29

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - -

5. ОАО "Московская
объединенная энергетическая

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по 1536,08 - - - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 7 из 13

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N 502-тэ
"Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по передаче теп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.03.2015

компания" на территории
поселений Краснопахорское (за
исключением поселка
подсобного хозяйства Минзаг),
Вороновское, Роговское,
Михайлово-Ярцевское

30.06.2015

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1652,00

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1812,57 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1949,36

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - -

6. ОАО "Московская
объединенная энергетическая
компания" на территории
поселений Киевский,
Новофедоровское, Кокошкино,
Первомайское, Марушкинское

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1844,53 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1927,84

двухставочный  - - - - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 8 из 13

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N 502-тэ
"Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по передаче теп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.03.2015

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

 - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

2176,55 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

2274,85

двухставочный  - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

 - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

 - - - - -

7. ОАО "Московская
объединенная энергетическая
компания" на территории
поселка подсобного хозяйства
Минзаг поселения
Краснопахорское

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1824,98 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1965,30

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 9 из 13

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N 502-тэ
"Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по передаче теп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.03.2015

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

2153,48 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

2319,05

двухставочный - - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - -

8. ОАО "Московская
объединенная энергетическая
компания" на территории
поселения Щаповское

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1454,11 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1576,08

двухставочный  - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

 - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1715,85 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1859,77

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 10 из 13

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N 502-тэ
"Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по передаче теп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.03.2015

двухставочный  - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

 - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

 - - - - -

9. ОАО "Московская
объединенная энергетическая
компания" по системе
теплоснабжения котельной
"Витермо"

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1234,91 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1339,88

двухставочный  - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

 - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

1457,19 - - - -

с 01.07.2015 по
31.12.2015

1581,06

двухставочный  - - - - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

 - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.

 - - - - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 11 из 13

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N 502-тэ
"Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по передаче теп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.03.2015

руб./Гкал/ч в мес.

Приложение 3
к постановлению РЭК Москвы
от 19 декабря 2014 г. N 502-тэ

ТАРИФЫ

ОАО "МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 12 из 13

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление РЭК Москвы от 19.12.2014 N 502-тэ
"Об установлении тарифов на тепловую энергию и на услуги по передаче
теп...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.03.2015

N

п/п
Вид тарифа Год Вид теплоносителя

Вода Пар

 Для потребителей, подключенных к тепловой сети без дополнительного
преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей
организацией

 одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2015 по
30.06.2015

417,75 417,75

с 01.07.2015 по
31.12.2015

447,41 447,41

 двухставочный - - -

 ставка за тепловую энергию,
руб./Гкал

- - -

 ставка за содержание тепловой
мощности, тыс. руб./Гкал/ч в
мес.

- - -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 13 из 13

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

	ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3